
 
 
 
 
 
 

Recitační soutěž – 2. 3. 2022 

Dne 2. 3. 2022 se v naší škole, v oddělení žákovské knihovny, konala již 

tradiční recitační soutěž.  Výběr básně, či recitovaného úryvku byl většinou pod 

taktovkou soutěžících, jen u mladších ročníků vypomáhaly s výběrem paní 

učitelky. Soutěžící měli ve svém repertoáru jak výběr dnes již „klasiků“, tak i 

odlehčenou moderní poezii. Objevila se i jedna ukázka prozaického textu, který 

skvěle přednesla Tereza Zajícová. Hlavními kritérii při hodnocení byl přednes. 

Recitace měla výstižně tlumočit autorovy myšlenky, zachytit náladu, či 

rozpoložení básníka, či publika, kterému jsou báseň nebo přednes určeny. Dále 

se hodnotily aspekty jako: výslovnost, tempo, dech a délka básně. 

Účast žáků byla následovná: 

Kateřina Soukeníková, Nicol Tetourová, Simona 

Svojšová, Valérie Moravcová, Ema Syrovátková, Beáta 

Váňová, Monika Dvořáková, Lukáš Svojše, Linda 

Dojčarová, Jiří Řanda, Anna Hejlíková, Martin Kotápiš, 

Růžena Švábová, Tereza Schořová, Tereza Zajícová, 

Martin Košta. 

 

Soutěžilo se v kategoriích: 

1. kategorie – předškoláci a 1. třída – 

vítěz:  Kateřina Soukeníková 



 

2. kategorie – 2. a 3. třída – vítěz:  Beáta Váňová 

3. kategorie – 4. a 5. třída – vítěz:  Jiří Řanda 

4. kategorie – 6. – 9. třída – vítěz: Martin Košta 

Vítězové si přebrali diplomy z rukou paní učitelky 

Čandové spolu s knihami dle vlastního výběru. Mezi 

knihami byla nejen dětská beletrie, ale byly zde i 

encyklopedie, naučné knihy, i knihy podporující 

čtenářskou gramotnost.  

Po vydařené a pro někoho i nervydrásající soutěži si 

všichni soutěžící zasloužili odměnu. A jak jinak se odměnit 

než něčím sladkým. Proto všichni zúčastnění byli pozváni 

do místní cukrárny, aby trochu sladkým opojením potěšili 

svůj žaludek. 

Všem zúčastněným děkujeme. A těšíme se opět za rok!  

                           Anna Bělková  

 1. a 2. kategorie  

 

3. a 4. kategorie 


